Conversas na

Gandarinha

RESTAURANTE

Cafetaria

Café

Meia de Leite
Cappuccino
Chocolate quente
Cha

Cha com scones

Torradas com doce (pao saloio)
Sanduiche queijo/fiambre/mista
Tosta queijo/fiambre/mista
Croissant simples

Croissant doce/queijo/fiambre/misto

Empadas de galinha

Bolos
Bolos a fatia
Bolos unidade
Scones com doce e manteiga

Bola de gelado

Refrigerantes
Agua
Agua com gés

Refrigerantes

IVA incluido a taxa legal em vigor
existe livro de reclamagdes

0.70€
1.20€
1.50€
2.00€
1.50€
4.50€

2.00€
2.00€
2.50€
1.30€
2.00€
1.50€

3.50€
1.00€
3.50€
2.50€

1.00€
1.50€
1.50€



Conversas na

Gandarinha

RESTAURANTE

Sumos naturais

Sumo de laranja 2.50€
Limonada 2.50€
Sumo da época 3.00€
Smoothie ou batido de frutos vermelhos 3.50€
Smoothie ou batido de manga 3.50€
Alcoodlicas
Imperial 2.00€
Cerveja garrafa 2.20€
Vinho a copo 2.50€
Vinho Tinto 12.00€
Vinho Branco 12.00€
Vinho Verde 12.00€
Sangria Tinta 15.00€
Sangria de espumante com frutos vermelhos 18.00€
Gin-tonic 4.50€
Caipirinha 6.00€
Mojito 6.00€
Whisky novo 4.00€
Whisky 12 anos 7.00€
Vinho do Porto tinto 4.50€
Vinho do Porto branco 4.50€

IVA incluido a taxa legal em vigor
existe livro de reclamagdes



Conversas na

Gandarinha

RESTAURANTE

Sanduiches
Mozzarella, tomate, rdcula, pesto, orégaos
Atum, alcachofras, tomate, rdcula
Presunto, mozzarella, rucula, cornichons

Salmao fumado, funcho, ovo cozido

Tostas
Mozzarella, tomate, orégaos, molho pesto
Espargos verdes, queijo, tomate
Salmao fumado, funcho
Presunto, espinafres e mozzarella

Chourico, queijo, cogumelos

Saladas

Rulcula, tomate fresco, tomate seco,
mozzarella, reducao de balsamico

Crostini de queijo de cabra, rdcula, tomate
cereja e seco e vinagrete de mel e balsamico

Presunto, rdcula, tomate fresco e seco,
cogumelos crus, tosta com tomate raspado e allho

Salmao fumado, molho de iogurte

Fatia de tarde com salada
Fatia de tarte simples

Sopa do dia

IVA incluido a taxa legal em vigor
existe livro de reclamagdes

6.50€
6.50€
6.50€
7.50€

7.50€
7.50€
7.50€
7.50€
7.50€

7.50€

8.50€

8.50€

8.50€

5.50€
3.00€
2.50€



